
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 059 

ANO III - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 12 DE MAIO DE 2020 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PÁGINA 01 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
ERRATA DE LICITAÇÕES 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
                                        
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da 
Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO  da licitação na 
modalidadePregão Presencial Nº 04/2020/PMD o qual tem por objeto : 
CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 
ASSESSORAMENTO E GERENCIAMENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS 
E PARA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS. Bem como o 
julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado as empresas 
vencedoras em seus respectivos itens e valores, quais sejam: NCVSERVIÇOS 
EDUCACIONAL & ADMINISTRATIVA LTDA – CNPJ nº 05.905.817/0001-22, 
item 01 no valor total de R$ 16.000,00; e  R CESAR FERREIRA BARBOSA – 
CNPJ nº 30.117.580/0001-62, item 02 no valor total de R$ 10.400,00. 
 

 
Darcinópolis, 04 de maio 2020 

 
Jackson Soares Marinho 

Prefeito Municipal 
 
 

 
ERRATA DE LICITAÇÕES 

 
 

O Município de Darcinópolis, através da Pregoeira e Equipe de Apoio tornam 
público as erratas dos avisos de licitações Publicadas em 27 de março de 2020 
no Diário Oficial do Município, edição de nº 56. 
 
“Onde lê-se: Processo nº 0000129/2020- Pregão Presencial Nº 
06/2020/SRP/PMD. Objeto: Aquisição de peças para Veículos para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, de acordo com as 
especificações constantes no Termo de Referência. Abertura: 15/05/2020. 
Horário: 10:00 horas” 
Leia –se: Processo nº 0000235/2020- Pregão Presencial Nº 
05/2020/SRP/PMD. Objeto: Aquisição de peças para Veículos para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, de acordo com as 
especificações constantes no Termo de Referência. Abertura: 15/05/2020. 
Horário: 10:00. 
 
“Onde lê-se: Processo nº 0000128/2020- Pregão Presencial Nº 
05/2020/SRP/SEMED. Objeto: Aquisição de peças para Veículos. para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis, de acordo com 
as especificações constantes no Termo de Referência. Abertura: 15/05/2020. 
Horário: 08:00 horas” 
Leia –se: “Processo nº 0000234/2020- Pregão Presencial Nº 
0010/2020/SRP/SEMED. Objeto: Aquisição de peças para Veículos para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis, de acordo 
com as especificações constantes no Termo de Referência. Abertura: 
15/05/2020. Horário: 08:00 horas. 
 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

“Onde lê-se: “Processo nº 0000129/2020- Pregão Presencial Nº 
02/2020/SRP/FMS. Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a 
demanda do Fundo Municipal Saúde de Darcinópolis, de acordo com as 
especificações constantes no Termo de Referência. Abertura: 15/05/2020. 
Horário: 13:00 horas. 
Leia –se: Processo nº 0000286/2020- Pregão Presencial Nº 
0006/2020/SRP/FMS. Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a 
demanda do Fundo Municipal Saúde de Darcinópolis, de acordo com as 
especificações constantes no Termo de Referência. Abertura: 15/05/2020. 
Horário: 13:00 horas. 
 
 

Darcinópolis, 11 de maio 2020 
Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa 

Pregoeira 
 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

O Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações 
subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO das 
licitações abaixo na modalidadePregão Presencial. Bem como o julgamento 
efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado as empresas vencedoras 
em seus respectivos itens e valores. 
Pregão Presencial Nº 08/2020/SEMEC o qual tem por objeto a Aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis. A empresa ALBERTO DA 
SILVA CHAVES 05633924100 – CNPJ nº 28.462.081/0001-60 foi vencedora dos 
itens 25, 26, 27, 28 e 29no valor total de 186.850,00. Os itens 01 ao 24 foram 
declarados desertos. 
Pregão Presencial Nº 09/2020/SEMEC o qual tem por objeto a Aquisição de 
Polpa de Frutas.Empresa vencedora FLAVIO NASCIMENTO LEITE – CNPJ nº 
29.547.357/0001-76 no valor total de R$ 34.220,00. 
 
 

Darcinópolis, 04 de maio de 2020 
 
 

Margarete Viana da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Educação  

 

 


		2020-05-12T10:54:22-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114




